
UCHWAŁA NR XIV/93/20 
RADY GMINY W CZAJKOWIE 

z dnia 25 marca 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na realizację inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska przeprowadzanych na terenie Gminy Czajków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt. 21, art. 403 ust. 2, 4, 5, 6 ustawy z dnia 
27 kwietna 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019r. 1396 ze zm.), art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 2018 r. 
poz. 362 ze zm.), Rada Gminy w Czajkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu poprawy stanu jakości środowiska naturalnego, mając na względzie konieczność 
przeciwdziałania zmianom klimatu poprzez ograniczenie ilości zanieczyszczeń z tzw. „niskiej emisji”, określa 
się szczegółowe zasady udzielania dotacji z budżetu Gminy Czajków zwanej dalej dotacją, na dofinansowanie 
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska polegających na zakupie niskoemisyjnych źródeł ciepła 
i zamontowaniu ich w lokalach i budynkach na terenie Gminy Czajków. 

2. Określa również kryteria wyboru inwestycji przeznaczonych do dofinansowania, tryb postępowania 
w sprawie udzielenia dotacji oraz sposób jej realizacji. 

Rozdział 1. 
Warunki i kryteria udzielenia dotacji 

§ 2. 1. Dotacja, o której mowa w §1, może być udzielana beneficjentom wymienionym poniżej, zwanym 
dalej wnioskodawcą: 

1) podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osobom fizycznym; 

b) wspólnotom mieszkaniowym; 

c) osobom prawnym; 

d) przedsiębiorcom. 

2) jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami 
prawnymi. 

§ 3. 1. Inwestycja, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt. 1 musi spełniać następujące warunki: 

1) dotyczyć zakupu i montażu fabrycznie nowego, głównego źródła ciepła dla lokalu lub budynku, 
ogrzewanego dotychczas niskosprawnym kotłem lub piecem węglowym tj.: 

a) kotła elektrycznego; 

b) kotła olejowego; 

c) kotła gazowego; 

d) kotła gazowo-olejowego; 

e) pomp ciepła; 

- urządzenia posiadające certyfikat potwierdzający wartość współczynnika COP zmierzonego zgodnie 
z jedną z obowiązujących norm: PN-EN 14511 lub PN-EN 12309 lub PN-EN 16147 lub PN-EN 
15879-1. 

f) kotła na paliwa stałe, który musi spełnić następujące warunki: 

- zapewniający minimalne poziomy sezonowej efektywności energetycznej i normy emisji 
zanieczyszczeń dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń, określonych w ust. 1 załącznik II do 
rozporządzania Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu 
dla kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 2015, str. 100 z późn. zm.); 

Id: 392BC2AA-6B09-43D6-B545-05E95B7272FF. Podpisany Strona 1



- umożliwiający wyłącznie automatyczne podawanie paliwa, za wyjątkiem instalacji zgazowujących 
paliwo; 

- nieposiadający rusztu awaryjnego oraz elementów umożliwiających jego zamontowanie. 

2. Dotyczyć nieruchomości położonej na terenie Gminy Czajków. 

§ 4. 1. Do kosztów kwalifikowanych inwestycji zalicza się koszty powstałe po podpisaniu umowy 
przyznania dotacji tj. koszty poniesione na zakup i montaż nowego źródła ogrzewania tj. kotła gazowego, kotła 
elektrycznego, kotła olejowego, kotła na paliwa stałe spełniającego wymagania, o których mowa w § 3 
ust. 1 pkt. 1., pomp ciepła. 

2. Dofinansowaniu nie podlega: 

1) zakup urządzeń przenośnych (tj. grzejników olejowych i elektrycznych, dmuchaw, klimatyzatorów 
i innych); 

2) koszt wykonania dokumentacji wymaganej do realizacji zadania, tj. projektu budowlanego oraz uzyskania 
niezbędnych pozwoleń; 

3) koszt demontażu dotychczasowego źródła ogrzewania; 

4) koszt wykonania podłączenia do zewnętrznej sieci gazowej, elektrycznej; 

5) zakup i montaż dodatkowego wyposażenia, w tym w szczególności wewnętrznej instalacji c.o.; 

6) koszt licznika dwufazowego; 

7) koszt transportu. 

3. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji dla inwestycji, o której mowa w § 1 ust. 1 jest: 

1) trwała likwidacja, z zastrzeżeniem § 4 ust. 4, dotychczasowego nieekologicznego źródła ogrzewania tj. 
wszystkich dotychczas służących ogrzewaniu pieców i kotłów opalanych: 

a) węglem brunatnym oraz paliwami stałymi produkowanymi z jego wykorzystaniem, 

b) mułem i flotokoncentratem węglowym oraz mieszankami produkowanymi z ich wykorzystaniem; 

c) paliwami, w których udział masowy węgla kamiennego o uziarnieniu poniżej 3 mm wynosi więcej niż 
15 %; 

d) węglem kamiennym oraz paliwem stałym produkowanym z wykorzystaniem tego węgla, 
nie spełniającym któregokolwiek z poniższych parametrów jakościowych: 

- wartość opałowa co najmniej 23MJ/kg, 

- zawartość popiołu nie więcej niż 10%. 

- zawartość siarki nie więcej niż 0,8%, 

e) biomasy stałej, której wilgotność w stanie roboczym przekracza 20 %. 

4. Od zasady trwałej likwidacji tradycyjnego ogrzewania opartego na paliwie stałym można odstąpić 
w przypadku: 

1) gdy piece kaflowe są objęte ochroną konserwatora zabytków, pod warunkiem trwałego usunięcia 
połączenia pieca z przewodem kominowym; 

2) występowania kominka opalanego wyłącznie biomasą bez płaszcza wodnego, stanowiącego element 
dekoracyjny pomieszczenia mieszkalnego, niestanowiącego głównego źródła zaopatrzenia w ciepło. 

§ 5. 1. Łączną kwotę dotacji, o której mowa w § 1, udzielanych w danym roku budżetowym, określa 
uchwała budżetowa. 

2. Dotacje przyznane będą do wyczerpania środków finansowych przewidzianych na dany rok budżetowy. 

3. Wysokość dotacji, dla inwestycji, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt. 1, wynosi 4.000,00 zł (słownie: cztery 
tysiące złotych 00/100), jednak nie więcej niż 50 % kosztów zakupu i montażu urządzeń. 

Id: 392BC2AA-6B09-43D6-B545-05E95B7272FF. Podpisany Strona 2



§ 6. 1. Dotacje celowe dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą stanowią pomoc de minimis 
lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r., 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U z 2018 r., poz. 362 z późn. zm.), a jej 
udzielanie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach 
prawa Unii Europejskiej, a w szczególności do jej udzielenia stosuje się przepisy: 

- Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz. Urz. UE.L. nr 
352 z 2015 r., str. 1). Udzielenie pomocy de minimis zgodnie z przedmiotowym rozporządzeniem 
obowiązującym do dnia 31 grudnia 2020r. z możliwością stosowania jego przepisów w 6 miesięcznym 
okresie przejściowym od daty jego wygaśnięcia odbywało się będzie do 30 czerwca 2021 r.; 

- Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. UE. L. 352 z 2013 r. str.9 z późn. zm.); 

- Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r., w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w rybołówstwie 
i akwakultury (Dz. U. UE. L. 190 z 2014 r. str. 45). 

2. Wnioskodawca dotacji musi przedłożyć niezbędne informacje konieczne do oceny oraz prawidłowego 
udzielenia pomocy de minimis tj.: 

1) wszystkie zaświadczenie o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie 
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach 
podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. nr 53 poz. 311, ze 
zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych 
przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. nr 121, poz. 810.); 

3. Wnioski rozpatruje się z uwzględnieniem zachowania warunków uprawniających do otrzymania pomocy 
de minimis. 

Rozdział 2. 
Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczenia. 

§ 7. 1. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji zobowiązany jest do złożenia wniosku o udzielenie 
dotacji wg. wzoru określonego w załączniku nr 1 do uchwały. Wniosek należy złożyć przed rozpoczęciem 
realizacji inwestycji, o której mowa § 1 ust. 1. 

2. O ile w danym roku budżetowym przewidziano w uchwale budżetowej środki na realizację dotacji to 
wniosek o udzielenie dotacji składa się w trybie ciągłym od 1 stycznia do dnia 30 września danego roku. 
W 2020 roku wnioski będą przyjmowane od 4 maja do 30 września. 

3. Wnioski wraz z wymaganymi załącznikami należy składać w siedzibie Urzędu Gminy w Czajkowie, 63-
524 Czajków 39 lub przesłać pocztą na wskazany wyżej adres. 

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 
 

5. O udzielenie dotacji może ubiegać się Wnioskodawca wskazany w § 2 ust. 1, który spełnia następujące 
warunki: 

1) Jest właścicielem lub posiada inny tytuł prawny do władania nieruchomością, w której zamierza dokonać 
zmiany niskosprawnych kotłów lub pieców, na które udzielana jest dotacja. Podmioty wskazane w § 
2 ust. 1 pkt. 1 lit a, c, d i pkt. 2 uchwały, niebędące właścicielami budynku mieszkalnego lub lokalu 
mieszkalnego zobowiązane są do uzyskania pisemnej zgody właściciela lub właścicieli nieruchomości do 
złożenia wniosku o udzielenie dotacji (załącznik nr 3 do niniejszej uchwały). 

2) Podmioty wskazane w § 2 ust. 1 pkt. 1 lit a, c, d i pkt. 2 uchwały, w przypadku gdy tytuł prawny do 
budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego lub usługowego przysługuje więcej niż jednemu 
podmiotowi (nie dotyczy współwłasności małżeńskiej), zobowiązane są do wyznaczenia pełnomocnika 

Id: 392BC2AA-6B09-43D6-B545-05E95B7272FF. Podpisany Strona 3



upoważnionego do ich reprezentowania w postępowaniu o udzielenie dotacji, zawarcia umowy o udzielenie 
dotacji oraz rozliczenie dotacji (załącznik nr 4 do niniejszej uchwały). 

6. Podmioty wskazane w § 2 ust. 1 pkt. 1 lit. b niniejszej uchwały ubiegające się o udzielenie dotacji wraz 
z wnioskiem o jej udzielenie zobowiązane są przedłożyć: 

1) uchwałę powołującą zarząd lub umowę powierzającą zarządzanie nieruchomością zarządcy – podmiot 
reprezentujący wspólnotę mieszkaniową; 

2) zgodę właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na zmianę ogrzewania (załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały); 

3) zestawienie lokali objętych wnioskiem o udzielenie dotacji, ze wskazaniem ich właścicieli, poświadczone 
przez zarządcę. 

7. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do jego uzupełnienia, 
a w przypadku braku zastosowania się do wezwania we wskazanym terminie i w odpowiedni sposób, wniosek 
pozostanie bez rozpatrywania. 

8. Wnioski o dotację rozpatrywane są według kolejności ich złożenia, do wysokości środków finansowych 
zabezpieczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 

9. Rozpatrywanie wniosków następuje w oparciu o kryteria formalne i kryteria wyboru inwestycji 
dodofinansowania. 

10. Kryteria formalne obejmują w szczególności: a.złożenie wniosku w formie pisemnej przez uprawniony 
podmiot; b.złożenie wniosku według obowiązującego formularza; c.złożenie wniosku wraz z wymaganymi 
załącznikami. 

11. Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania obejmują zgodność inwestycji z zakresem i warunkami 
określonymi w §1 i §3 niniejszej uchwały. 

12. Wniosek zostaje rozpatrzony pozytywnie, jeżeli jednocześnie: a.zostały spełnione kryteria formalne; 
b.spełnione zostały kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania; c.nie zostały wyczerpane środki, o których 
mowa w §5 ust. 2 uchwały. 

13. Wnioski ocenia komisja powołana zarządzeniem przez Wójta Gminy Czajków. 

14. Do zadań Komisji należy: 

1) sprawdzenie poprawności wniosku o przyznanie dotacji celowej na wymianę systemów ogrzewania. 

2) przedkładanie do zatwierdzenia Wójtowi Gminy Czajków zakwalifikowanych do przyznania dotacji 
wniosków. 

3) przygotowanie umowy w sprawie udzielenia dotacji celowej. 

4) przeprowadzenie wizji lokalnej na nieruchomości, na której dokonano wymiany  niskosprawnego kotła na 
niskoemisyjne źródła ciepła. 

15. Rozstrzygnięcie o przyznaniu bądź nieprzyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 8, nie jest decyzją 
administracyjną w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje od niego 
odwołanie. 

§ 8. 1. Pozytywne rozpatrzenie wniosku, o którym mowa w § 7, spełniające wymogi określone 
w art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) 
stanowi podstawę do zawarcia umowy dotacji pomiędzy Gminą Czajków a wnioskodawcą. 

2. Wszelkie sprawy związane z opisem zadania, w tym cel na jaki dotacja została przyznana, wysokość 
dotacji, tryb wizji lokalnej inwestycji, zobowiązania wynikające z oświadczenia wnioskodawcy i inne ustalenia 
wymagane przepisami prawa reguluje umowa zawarta pomiędzy wnioskodawcą a Gminą Czajków. 

3. Urząd Gminy w Czajkowie zawiadamia pisemnie wnioskodawców o przyznaniu dotacji. 

4. Dotacji podlegają urządzenia fabrycznie nowe, zamontowane po raz pierwszy. 

5. Dotacja nie będzie udzielona na zadania modernizacyjne w budynkach lub lokalach będących w trakcie 
budowy (tj. nie oddanych do użytku). 

Id: 392BC2AA-6B09-43D6-B545-05E95B7272FF. Podpisany Strona 4



6. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz na 10 lat na dany lokal/budynek, bez względu na liczbę 
dokonanych zmian sposobu ogrzewania lub zmianę wnioskodawcy. 

7. W przypadku korzystania z innych programów pomocowych przeznaczonych na modernizację źródła 
ciepła, przyznana dotacja nie może stanowić wkładu własnego. 

8. Kwota dotacji wypłacona jest na wskazany we wniosku rachunek bankowy. 

9. Termin wypłaty dotacji ustalony zostanie w podpisanej umowie przyznania dotacji, o której mowa 
w ust. 1, z uwzględnieniem §9 ust. 1. 

§ 9. 1. Dotacja zostanie wypłacona po zakończeniu realizacji inwestycji i przedłożeniu dokumentów, 
o których mowa w ust. 2 i 3. 

2. Podstawą rozliczenia dotacji będą udokumentowane koszty inwestycji – faktury wystawione na 
wnioskodawcę po dacie podpisania umowy (oryginał do wglądu), wraz z dowodem potwierdzającym 
dokonanie płatności. 

3. Ponadto dla inwestycji o której mowa w: 

1) §1 ust.1, 

a) kopia certyfikatu lub deklaracji właściwości użytkowych określonych zapewnienie spełnienia 
minimalnych poziomów sezonowej efektywności energetycznej i normy emisji zanieczyszczeń dla 
sezonowego ogrzewania pomieszczeń, określonych w ust. 1 załącznika II do rozporządzenia Komisji 
(UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego 
i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe 
(Dz. Urz. UE L 193, str. 100; z 2016 r. L 364, str. 51) (oryginał do wglądu); 

b) kopia wymaganych prawem protokołów odbioru instalacji elektrycznej, gazowej lub c.o., wystawionych 
przez uprawnione osoby lub jednostki, (oryginał do wglądu); 

c) kopia protokołu instalacji olejowej sporządzonego przez wykonawcę prac montażowych, (oryginał do 
wglądu); 

d) kopia opinii kominiarskiej (oryginał do wglądu); 

e) kopia dokumentu potwierdzającego likwidację dotychczasowego źródła ogrzewania tj. imiennego 
dokumentu przyjęcia odpadów przez punkt skupu złomu lub w przypadku pieców kaflowych 
oświadczenie potwierdzające trwałe usunięcie połączenia pieca z przewodem kominowym (oryginał do 
wglądu). 

§ 10. 1. Poprzez wykorzystanie dotacji należy rozumieć zakończenie zadania, którym jest zakup i montaż 
instalacji, o której mowa w §1. 

2. Rozliczenie dotacji następuje na podstawie sprawozdania wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały, składanego w terminie określonym umową, lecz nie później niż do dnia 10 grudnia roku 
przyznania dotacji. 

Rozdział 3. 
Postanowienie końcowe. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czajków. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

§ 13. Przepisy § 6 uchwały tracą moc z dniem 30 czerwca 2021r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 /-/ Andrzej Puchała 

Id: 392BC2AA-6B09-43D6-B545-05E95B7272FF. Podpisany Strona 5



                                                                                                                                                                                załącznik nr 1 
                                                                                                                                                                               do uchwały Nr XIV/93/20  
                                                                                                                                                                               Rady Gminy w Czajkowie 
                                                                                                                                                                               z dnia 25 marca 2020 r.   
 

WNIOSEK 
 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na realizację 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska przeprowadzanych na terenie Gminy Czajków 
 
I. DANE WNIOSKODAWCY 
 

1. Imię i nazwisko Wnioskodawcy/Wnioskodawców  
………………………………………………………………………………………….  

2. Adres zamieszkania  
…………….……………………………………………………….……………………  
…………………………………………………………………………………………..  

3. Adres do korespondencji 2) …………………………………………………………….. 
4. PESEL 3) ……………………………………………………………………………….. 
5. NIP 4) ……………………………………………………………………………………  
6. REGON ...………………………………………………………………………………  
7. Telefon kontaktowy …………………………………………………………………….  
8. Adres e-mail …………………………………………………………………………….  
9. Sposób przekazania dotacji:  

Przelew na konto bankowe nr  
 
 
 
 

w banku ………………………………………………………………………………… 
 
1) dotyczy osób reprezentowanych przez pełnomocnika 
 
2) jeżeli jest inny niż adres zamieszkania 
 
3) dotyczy osób fizycznych 
 
4) dotyczy wspólnot mieszkaniowych i osób prawnych niedziałających w celu osiągnięcia zysku 
 
II. DANE DOTYCZĄCE PLANOWANEJ MODERNIZACJI OGRZEWANIA 
 

1. Adres nieruchomości  
………………………………………………………………..…………………………  
…………………………………………..………………………...…………………….  
………………………………………………..………………..………………..……… 

Id: 392BC2AA-6B09-43D6-B545-05E95B7272FF. Podpisany Strona 1



 
2. Tytuł prawny do władania nieruchomością (właściwe zaznaczyć): 
 
□ własność  
□ współwłasność łączna (np. małżeńska)  
□ współwłasność ułamkowa  
□ użytkowanie wieczyste  
□ współużytkowanie wieczyste  
□ najem  
□ inne ………………………………………………………………………………………. 
 
3. Powierzchnia budynku/lokalu do ogrzewania przez planowane do zainstalowania 
źródła ciepła………… ( m2 ) 
 
4. Rodzaj istniejącego systemu ogrzewania: 
 
□ piec kaflowy, stalowy lub inny niebędącym kotłem c.o., opalany węglem lub koksem -.....szt. 
 
□ kocioł c.o. opalany węglem lub koksem 
 
□ inne (wpisać jakie) ………………………………………………………………………. 
 
5. Moc cieplna istniejącego systemu ogrzewania……………… ( kW) 
 
6. Rodzaj planowanego do zainstalowania ogrzewania na: 
 
□ kocioł elektryczny, 
 
□ kocioł olejowy, 
 
□ kocioł gazowy, 
 
□ kocioł gazowo-olejowy, 
 
□ pompa ciepła 
 
A. urządzenie posiadające certyfikat potwierdzający wartość współczynnika COP 
zmierzonego zgodnie z jedną z obowiązujących norm: PN-EN 14511 lub PN-EN 12309 lub 
PN-EN 16147 lub PN-EN 15879-1. 
 
□ kocioł na paliwa stałe, który musi spełniać następujące warunki: 
 
A. zapewniający minimalne poziomy sezonowej efektywności energetycznej i normy emisji 
zanieczyszczeń dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń, określonych w ust. 1 załącznik II 
do rozporządzania Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. W sprawie wykonania 
dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 2015, str. 100 z 
późn.zm.); 

Id: 392BC2AA-6B09-43D6-B545-05E95B7272FF. Podpisany Strona 2



 
 
B. umożliwiający wyłącznie automatyczne podawanie paliwa, za wyjątkiem instalacji  
zgazowujących paliwo;  
C. nieposiadający rusztu awaryjnego oraz elementów umożliwiających jego zamontowanie. 
 
9. Czy zadanie będzie finansowanie z innych źródeł: 
 
□ NIE  
□ TAK (podać z jakich i w jakiej kwocie)…………………………………………………..….  
…………………………………………………………………………………………………... 
 
10. Planowany termin realizacji zadania 
 
1) termin rozpoczęcia …………………………………………………………………………... 
 
2) termin zakończenia ………………………………………………………………………….. 
 
Oświadczam/y , że: 
 
□ zapoznałem/am/liśmy się z treścią uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
celowej z budżetu gminy na realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska 
przeprowadzonej na ternie gminy Czajków; 
 
□ nie korzystałem/am/liśmy ze wsparcia finansowego z budżetu Gminy Czajków na 
modernizację systemu ogrzewania, zrealizowanego w budynku/lokalu wskazanym we 
wniosku; 
 
□ w przypadku zmiany moich/naszych danych teleadresowych oraz zmiany stanu prawnego 
nieruchomości niezwłocznie poinformuję/my w formie pisemnej o zaistniałych zmianach 
Urząd Gminy w Czajkowie; 
 
□ wyrażam/y zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 
10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) w zakresie 
realizacji niniejszego wniosku. 
 
 
 
 

.........……………………………………………. 
 

(czytelny podpis wnioskodawcy/pełnomocnika) 

Id: 392BC2AA-6B09-43D6-B545-05E95B7272FF. Podpisany Strona 3



 
 

 
Do wniosku należy dołączyć (kserokopie - oryginał do wglądu): 
 
1. Oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do władania nieruchomością lub odpis 
z księgi wieczystej z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku (nie 
dotyczy wspólnot mieszkaniowych). (Załącznik nr 3). 
 
2. Zgodę właściciela nieruchomości lub lokalu na realizację zadania objętego wnioskiem, 
w przypadku gdy wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości. (Załącznik nr 4).  
3. W przypadku nieruchomości będących przedmiotem współwłasności, współużytkowania 
wieczystego lub innych form wspólnego władania nieruchomością, zgodę wszystkich 
uprawnionych, w przypadku wspólnoty mieszkaniowych - uchwałę wyrażającą zgodę 
właścicieli na zmianę systemu grzewczego. (Załącznik nr 4). 
 
4. W przypadku wspólnot mieszkaniowych – uchwałę o wyborze zarządu wspólnoty, 
pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na 
budowę (z informacją o niewniesieniu sprzeciwu przez Starostę Ostrzeszowskiego) – jeżeli 
jest wymagane zgodnie z ustawą Prawo budowlane. 
 
 
 
Oświadczam, że zapoznałem/am się z treścią w/w informacji. 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………… …………………………………………………. 
 

data podpis 

Id: 392BC2AA-6B09-43D6-B545-05E95B7272FF. Podpisany Strona 4



  
Informacje podstawowe dotyczące przetwarzania Pani/ Pana danych osobowych 

 
Niniejszą informację przekazujemy w związku z obowiązkami określonymi w art. 13 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. 
L 119/1). 

 
Administrator Danych Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Czajków reprezentowana przez 
Osobowych (ADO) Wójta Gminy Czajków, z siedzibą w Czajkowie. Może się Pani/Pan z nami skontaktować 

w następujący sposób:  
 - listownie na adres – Czajków 39, 63-524 Czajków 
 - przez e-mail – ugczajkow@xl.wp.pl 
 - przez Elektroniczną Skrzynkę Podawczą na ePUAP (epuap.gov.pl) 
 - telefonicznie - +48 627311006 
  

Inspektor Ochrony Wyznaczyliśmy Inspektora Ochrony Danych. Inspektor to Osoba, z którą może się Pani/Pan 
Danych (IOD) kontaktować  we wszystkich  sprawach  dotyczących  przetwarzania  Pani/Pana  danych 

osobowych   oraz   korzystania   z   przysługujących   Pani/Panu   praw   związanych   z  
 przetwarzaniem danych. Może się Pani/Pan z nim skontaktować: 
 - listownie na adres -  Czajków 39, 63-524 Czajków 
 - przez e-mail – ugczajkow@xl.wp.pl 
 - telefonicznie - +48 627311006 
  

Cele przetwarzania Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia wniosku o dotację celową z 
danych osobowych budżetu gminy na realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska przeprowadzonej na 

terenie Gminy Czajków- na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia o ochronie  
 danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. oraz na podstawie art. 9 ust.1 lit. g ogólnego 
 rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. oraz ustawy z dnia 
 27 kwietnia 2001  r. prawo ochrony środowiska (tj.: Dz. U. z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.). 
  

Podstawa prawna Pani/  Pana  dane  osobowe  na  podstawie  art.  6  ust.  1  lit  c  RODO  oraz  ustawy  Kodeks 
przetwarzania danych postępowania administracyjnego. 

  

osobowych   
  

Okresy Panii/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres zgodny z obowiązującymi przepisami 
przechowywania prawa, następnie zostaną usunięte. 

  

danych osobowych   
  

Odbiorcy Pani /Pani Pani/Pana  dane  osobowe  możemy  przekazywać  i  udostępniać  wyłącznie  podmiotom 
danych osobowych uprawnionym na podstawie obowiązujących przepisów prawa są nimi np.: sądy, organy 

ścigania,  podatkowe  oraz  inne  podmioty  publiczne,  gdy  wystąpią  z  takim  żądaniem  
 oczywiście  w  oparciu  o  stosowną  podstawę  prawną.  Dane  możemy  także  przekazywać 
 podmiotom,   które   przetwarzają   je   na   zlecenie   administratora   tzw.   podmiotom 
 przetwarzającym, są    nimi    np.:    podmioty    świadczące    usługi    informatyczne, 
 telekomunikacyjne, pocztowe i inne, jednakże przekazanie Państwa danych nastąpić może 
 tylko wtedy, gdy zapewnią one odpowiednią ochronę Państwa praw. 

Pani/ Pana prawa Przysługują Pani/Panu następujące prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych: 
związane z -  prawo dostępu do danych osobowych, 

-  prawo żądania sprostowania i uzupełnienia niekompletnych danych osobowych, przetwarzaniem 
-  prawo żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych. 

danych osobowych Aby skorzystać z powyższych praw, prosimy o kontakt z Inspektorem Ochrony Danych  

 (dane kontaktowe powyżej). 
  

Prawo wniesienia W  przypadku  nieprawidłowości  przy  przetwarzaniu  danych  osobowych,  przysługuje 
skargi Pani/Panu także prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną 

danych osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  
    

Id: 392BC2AA-6B09-43D6-B545-05E95B7272FF. Podpisany Strona 5



                                                                                                                                                                                                             Załącznik nr 2  
                                                                                                                                                                                                             do uchwały XIV/93/20 
                                                                                                                                                                                                             Rady Gminy w Czajkowie 
                                                                                                                                                                                                             z dnia 25 marca 2020 roku 
 
 
 
 

SPRAWOZDANIE Z WYKORZYSTANEJ DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY  
NA REALIZACJĘ INWESTYCJI Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA  

PRZEPROWADZANYCH NA TERENIE GMINY CZAJKÓW 
 
 
 
Dotyczy umowy nr…………………………… z dnia ………………………………………………. 
 

1. Dane Rozliczającego dotację: 
 
………………………………………………………………………………………………………….. 
Imię i nazwisko lub pełna nazwa podmiotu 
 
………………………………………………………………………………………………………….. 
Adres lub siedziba 
 

2. Wykonano niniejszą inwestycję: 
Zakup fabrycznie nowego urządzenia* 

 
□ kotła elektrycznego 
□ kotła gazowo –olejowego 

 
□ kotła olejowego 
□ pompy ciepła 

 
□ kotła gazowego 
□ kotła na paliwa stałe 

 
3. Miejsce realizacji inwestycji wraz z oznaczeniem nieruchomości: 

 
Dokładny adres realizacji inwestycji wraz ……………………………………………………. 

 
z podaniem numeru ewidencyjnego działki, 

 
……………………………………………………. 

 
nr księgi wieczystej: 

 
……………………………………………………. 

 
Osiągnięto następujące efekty w zakresie ochrony środowiska: * 

 
ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego na terenie Gminy Czajków oraz poprawa jego 
stanu jakości, utrzymanie norm emisyjnych w szczególności pyłowych, z pieców oraz kotłów  
węglowych, wynikających z ustawodawstwa, w tym w szczególności ograniczenie emisji powierzchniowej 
(niskiej rozproszonej emisji komunalno-bytowej). 
 
 

4. Rozliczenie kosztów realizacji zadania: 
 

Numer faktury Data wystawienia faktury Kwota 
   

   
   

Id: 392BC2AA-6B09-43D6-B545-05E95B7272FF. Podpisany Strona 1



 
5. Oświadczenie o wykonaniu zadania  

Oświadczam, że inwestycja, o której mowa w punkcie nr 2 niniejszego rozliczenia została 
zrealizowana na terenie nieruchomości wskazanej w punkcie 3, jako miejsce realizacji inwestycji. 
 

 
Data i czytelny podpis Rozliczającego dotację ……………………………………………………… 

 
 

6. Wymagane załączniki: *  TAK NIE 
    DOTYCZY 

1. Kopia faktury wystawionej na wnioskodawcę po dacie podpisania umowy (oryginał do wglądu) wraz   
 z dowodem potwierdzającym dokonanie płatności.    

2. Kopia  certyfikatu  lub  deklaracji  właściwości  użytkowych  określających  zapewnienie  spełnienia   
 minimalnych poziomów sezonowej efektywności energetycznej i normy emisji zanieczyszczeń dla   
 sezonowego ogrzewania pomieszczeń, określonych a ust. 1 załącznika II do rozporządzenia Komisji   
 (UE)  2015/1189  z  dnia  28  kwietnia  2015  r.  w  sprawie  wykonania  dyrektywy  Parlamentu   
 Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów   
 na paliwo stałe (Dz. Urz. UE L 193, str. 100; z 2016 r. L 346, str. 51) (oryginał do wglądu).   

3. Kopia   wymaganych   prawem   protokołów odbioru instalacji   elektrycznej, gazowej lub c.o.,   
 wystawionych przez uprawnione osoby lub jednostki, (oryginały do wglądu).    

4. Kopia protokołu instalacji olejowej sporządzonego przez wykonawcę prac montażowych (oryginał do   
 wglądu).    

5. Kopia opinii kominiarskiej (oryginał do wglądu).    
    

6. Kopia  dokumentu  potwierdzającego  likwidację  dotychczasowego  źródła  ogrzewania  tj.  imienny   
 dokument  przyjęcia  odpadów  przez  punkt  skupu  złomu  lub  w  przypadku  pieców  kaflowych   
 oświadczenie potwierdzające trwałe usunięcie połączenia pieca z przewodem kominowym (oryginał   
 do wglądu).    
 *zaznaczyć właściwe    

 Data i czytelny podpis Rozliczającego dotację……………………………………………………….  
 
 
 

 
Wypełnia Urząd Gminy Czajków 

 
 
 
 
 

Sprawdzono pod względem merytorycznym 
 
 
 
 
 
 

Sprawdzono pod względem formalno – rachunkowym 
 
 
 
 
 

Dotacja została wykorzystana i rozliczona w kwocie: 
 

……………………………………………………………... Zatwierdzam: 

Data i podpis ………………………………………………… 

Data i podpis …………………………………………………. 

Id: 392BC2AA-6B09-43D6-B545-05E95B7272FF. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                                                                      Załącznik nr 3 
                                                                                                                                                                                      do Uchwały Nr XIV/93/20  
                                                                                                                                                                                      Rady Gminy w Czajkowie  
                                                                                                                                                                                      z dnia 25 marca 2020 r.  
 
 

………………………., dnia ……………………. r. 
 
 
………………………………….  

Imię i nazwisko 
 
…………………………………. 
 
………………………………….  

Adres zamieszkania 
 
…………………………………… 
 

Seria i numer dowodu osobistego 
 
 
 
 

OŚWIADCZENIE O POSIADANYM TYTULE PRAWNYM  
DO WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ 

 
 
 

Oświadczam, że jestem właścicielem/ współwłaścicielem/ użytkownikiem wieczystym/ 
 
współużytkownikiem wieczystym/ najemcą/ inna forma (podać jaka)* 

 
.......................................... 

 
budynku/ lokalu* 

 
położonego w 

 
.......................................... przy ulicy ........................................... na 

 
działce  o  numerze  ewidencyjnym  ............................................  dla  którego  prowadzona  jest  księga 
 
wieczysta nr ........................................ 
 
 

………………………………………..  
czytelny podpis 

 
* - niewłaściwe skreślić 

Id: 392BC2AA-6B09-43D6-B545-05E95B7272FF. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                                                 Załącznik nr 4 
                                                                                                                                                                                 do uchwały Nr XIV/93/20  
                                                                                                                                                                                 Rady Gminy w Czajkowie  
                                                                                                                                                                                 z dnia 25 marca 2020 r. 

 
 

……………………., dnia ………………………… r. 
 
 

ZGODA WŁAŚCICIELA/ WSPÓŁWŁAŚCICIELA/ UŻYTKOWNIKA WIECZYSTEGO/ 
WSPÓŁUŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO NIERUCHOMOŚCI NA MODERNIZACJĘ 

OGRZEWANIA 
 
 
Ja/My* niżej podpisana/-y/-i, która/ -y/-zy jestem/śmy właścicielem/ami* /współwłaścicielem/ami* 
 
/użytkownikiem/ami wieczystym/mi* nieruchomości oznaczonej    numerem    ewidencyjnym 

działki  ...................................  położonej w  miejscowości .....................................................,  przy 

ulicy ........................................... obręb geodezyjny .................................... , oświadczam/y, że wyrażam/y  
 
zgodę na realizację zadania polegającego na wymianie niskosprawnych kotłów na: 
 
□ kocioł elektryczny, 

□ pompa ciepła 

 
□ kocioł olejowy,    □ kocioł gazowy, 

□ kocioł na paliwa stałe 

 
□ kocioł gazowo-olejowy, 

 
Jednocześnie oświadczam/y, że wyrażam/y zgodę na złożenie wniosku o udzielenie dotacji, zawarcie 

umowy na realizację zadania objętego dofinansowaniem, rozliczenie dotacji oraz wypłatę 

otrzymanej dotacji na konto wskazane we wniosku. 

 
 

Powyższe zadania powierzam/y do realizacji osobie:  
 
....................................................................................  

(Imię i nazwisko, numer dowodu osobistego) 
 
.......................................................... 
 
.......................................................... 
 
.......................................................... 
 
.......................................................... 
 
.......................................................... 
 
..........................................................  
(podpisy współwłaścicieli/użytkowników wieczystych) 
 
 
*- niewłaściwe skreślić 

Id: 392BC2AA-6B09-43D6-B545-05E95B7272FF. Podpisany Strona 1



 
 

Informacje podstawowe dotyczące przetwarzania Pani/ Pana danych osobowych 
 

Niniejszą informację przekazujemy w związku z obowiązkami określonymi w art. 13 rozporządzenia Parlamentu Eu-
ropejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z prze-
twarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. 
L 119/1). 

 
Administrator Danych Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Czajków reprezentowana przez 
Osobowych (ADO) Wójta Gminy Czajków, z siedzibą w Czajkowie. Może się Pani/Pan z nami skontaktować 

w następujący sposób:  
 listownie na adres – Czajków 39, 63-524 Czajków 
 przez e-mail – ugczajkow@xl.wp.pl 
 przez Elektroniczną Skrzynkę Podawczą na ePUAP (epuap.gov.pl) 
 telefonicznie -  +48 627311006 
  

Inspektor Ochrony Wyznaczyliśmy Inspektora Ochrony Danych. Inspektor to Osoba, z którą może się Pani/Pan 
Danych (IOD) kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania Pani/Pana danych osobo- 

wych oraz korzystania z przysługujących Pani/Panu praw związanych z przetwarzaniem da-  
 nych. Może się Pani/Pan z nim skontaktować: 
 listownie na adres -  Czajków 39, 63-524 Czajków 
 przez e-mail – ugczajkow@xl.wp.pl 
 telefonicznie - +48 627311006 
  

Cele przetwarzania Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia wniosku o dotację celową z 
danych osobowych budżetu gminy na realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska przeprowadzonej na tere- 

nie Gminy Doruchów- na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia o ochronie da-  
 nych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. oraz na podstawie art. 9 ust.1 lit. g ogólnego rozpo- 
 rządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. oraz ustawy z dnia 27 kwiet- 
 nia 2001  r. prawo ochrony środowiska (tj.: Dz. U. z 2018 r. poz. 799 z późn. zm.). 
  

Podstawa prawna prze- Pani/ Pana dane osobowe na podstawie art. 6 ust. 1 lit c RODO oraz ustawy Kodeks postępo- 
twarzania danych oso- wania administracyjnego. 

 

bowych  
  

Okresy Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres zgodny z obowiązującymi przepisami 
przechowywania prawa, następnie zostaną usunięte. 

 

danych osobowych  
  

Odbiorcy Pani /Pani Pani/Pana dane osobowe możemy przekazywać i udostępniać wyłącznie podmiotom upraw- 
danych osobowych nionym na podstawie obowiązujących przepisów prawa są nimi np.: sądy, organy ścigania, 

podatkowe oraz inne podmioty publiczne, gdy wystąpią z takim żądaniem oczywiście w opar-  
 ciu o stosowną podstawę prawną. Dane możemy także przekazywać podmiotom, które prze- 
 twarzają je na zlecenie administratora tzw. podmiotom przetwarzającym, są nimi np.: podmioty 
 świadczące usługi informatyczne, telekomunikacyjne, pocztowe i inne, jednakże przekazanie 
 Państwa danych nastąpić może tylko wtedy, gdy zapewnią one odpowiednią ochronę Państwa 
 praw. 

Pani/ Pana prawa zwią- Przysługują Pani/Panu następujące prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych: 
zane z przetwarzaniem prawo dostępu do danych osobowych, 

prawo żądania sprostowania i uzupełnienia niekompletnych danych osobowych, danych osobowych prawo żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych.  

 Aby skorzystać z powyższych praw, prosimy o kontakt z Inspektorem Ochrony Danych (dane 
 kontaktowe powyżej). 
  

Prawo wniesienia W  przypadku  nieprawidłowości  przy  przetwarzaniu  danych  osobowych,  przysługuje 
skargi Pani/Panu także prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną 

danych osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  
   

Id: 392BC2AA-6B09-43D6-B545-05E95B7272FF. Podpisany Strona 2




